
■ ■  VĚDA A TECHNIKA
2 KLONOVÁNÍ LIDÍ

TIME,PANORAMA
6  DIGITÁLNÍ DÁLNICE

NEW SCIENTIST.
LE FIGARO MAGAZINE

24 SKAFANDRY 
A KOMBINÉZY
NEW SCIENTIST

52 SVĚTLO NOVÉHO 
STOLETÍ
MUY INTERESANTE

HISTORIE
8  HIERONYMUS BOSCH

CAMBIO 16; 
materiály Holandské 
turistické kanceláře

LIDSKÉ KLONY UZ NEJSOô  Fa n t a z i í

(a)
Postup vědy se nedá 
zastavit. Do diskusí, zda 
povolit, anebo nepovolit 
klonování lidí, pronikají 
informace o laboratořích 
a lékařích, kteří jsou 
odhodláni klonování 
provést. Italský profesor 
Severino Antinori to 
chce stihnout do dvou let 
a americká sekta raeliánů 
možná ještě dříve.

S i  ZAJÍMAVOSTI
1 2  PORUŠENÍ PRÁV

NEW SCIENTIST
1 2  SKLENĚNÁ KRÁSA

DISCOVER
1 4  SKUTEČNĚ ŠPINAVÉ 

PENÍZE
DISCOVER

20 KALEIDOSKOP 
ZAJÍMAVOSTÍ

36 BOMBY POD HLADINOU
L'ESPRESSO

38 JAK VYLEPŠIT TELEFON
L'ESPRESSO

4 4  ASTROLOGIE A MOC
ĽEXPRESS

46 VÍNO KRÁLŮ
QA M'INTERESSE, 
materiály firmy Racke

50 BUDDHISTICKÉ 
JESKYNĚ U BOMBAJE
ROBERT MIKOLÁŠ

51 RUSKÉ CIKÁNSKÉ NEBE
PETR VOLDÁN

PŘÍRODA
1 6  ZÁNIK MAMUTŮ

DISCOVER
1 8  ZEMĚ V POHYBU

DISCOVER

t m  SVĚT A LIDÉ
22 ADOPCE BEZ HRANIC

DISCOVER
27 OBLAST ŽENEVSKÉHO 

JEZERA
100+1 ZZ a MEDIA IN

ZDRAVÍ
40 PODLÉHÁTE 

ZÁVISLOSTEM?
FOCUS

*  KULTURA
3 5  HONBA ZA TENORY

TIME
4 8  HOLLYWOODU

VLÁDNOU FANTAZIE
PANORAMA

ŽIVOTNÍ STYL
5 5  KLENOTY

PANORAMA

SPORT
56 JÍDLEM К VÍTĚZSTVÍ

FOCUS

DIGITÁLNÍ DÁLNICE ( 6 }
Hudba podle vlastního výběru, semafor, který 
umí přenášet informace, debaty s řidiči v okolních 
vozech a zastavení zloděje mobilním telefonem.
To vše bude za několik let všední součástí cestování 
automobilem. Pohyb po digitální dálnici přestává 
být metaforou.

HISTORICKÉ
OSOBNOSTI/
HIERONYMUS
BOSCH

»•I
Moralista a kacíř, 
alchymista a umělec, 
který byl ve dvacátém 
století oslavován jako 
praotec surrealismu. Tím 
vším se stal nizozemský 
malíř, který svými vizemi 
ovlivnil mnoho malířských 
směrů a dodnes je 
neobyčejně moderní.

ZÁNIK MAMUTŮ

O « »
V dějinách Země vymizela 
řada živočišných i rostlinných 
druhů. V případě dinosaurů se 
uvažuje o nárazu vesmírného 
tělesa a celoplanetární 
katastrofě, ale co způsobilo 
vyhynutí neméně slavných 
mamutů?

SKAFANDRY 
A KOMBINÉZY

Jak budou oblečeni astronauti 
na Marsu? Navrhnout 

a vyrobit kosmické oblečení, 
ve kterém se dá na rudé 

planetě nejen žít, ale i pracovat, 
není vůbec jednoduché. 

Podle odhadů to potrvá nejméně 
deset až dvacet let.

I3 7 J

ŠVÝCARSKO

Lausanne s olympijským 
muzeem, luxusní lázně 
Montreaux, Vevey, 
kde žil Charles Chaplin, 
a řada dalších měst 
podél jezera. Pohoří 
Jura se starou 
hodinářskou tradicí. 
Velkolepá příroda Alp 
kolem Les Diablerets 
i poklidný venkov.

Čtyři různé světy jednoho regionu kolem 
Ženevského jezera.


